

Kommunstyrelsen

Daniel Liljekvist
Kanslichef
Daniel.Liljekvist@ekero.se

Remiss - Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa 2022-2030

Dnr KS21/91

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar remissyttrandet daterat 2021-05-03 beträffande Region Stockholms remiss Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa 2022-2030 (RS 2020-0457).

Sammanfattning av ärendet

Region Stockholm har tillställt Ekerö kommun möjlighet att yttra sig över förslaget till Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa 2022-2030 för Region Stockholm.

Yttrandet ska vara regionen tillhanda senast 2021-06-17. Förslag till yttrande föreligger.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – kommunstyrelseförvaltningen, 2021-05-03

Yttrande - Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa 2022-2030, 2021-05-03

Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa, Region Stockholm, 2021-03-26

Ärendet

Region Stockholm har tagit fram en strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa. Strategin ska beslutas av regionfullmäktige.

Regionen beskriver strategins ändamål på följande sätt. Strategin gäller för Region Stockholm som koncern under perioden 2022-2030. Strategin utgår från Världshälsoorganisationens definition av psykisk hälsa och fokuserar på att utveckla förutsättningarna för psykisk hälsa och psykiskt välbefinnande i barns, ungas, vuxnas och äldres vardagsmiljöer.

Strategin ska tydliggöra nämnders och bolags enskilda och gemensamma ansvar inom strategins område. När Region Stockholms nämnder och bolag integrerar psykisk hälsa och psykiskt välbefinnande i budget och i verksamhetens planering och genomförande etableras bästa möjliga förutsättningar för att uppnå strategins målbild. Samtidigt bidrar strategin till att nämnder och bolag uppnår sina mål och till social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet.

Strategin utgår ifrån ett antal vägledande principer och tar fram ett antal rekommenderade tillvägagångssätt på individnivå, i vardagsmiljön, i närsamhället samt på styrande nivå.

Förslag till yttrande

Förslaget till strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa för Region Stockholm har som primärt syftande att vara styrande för regionens egna verksamhet i nämnder och bolag.

Ekerö kommun bedömer att vi med svårighet kan avge ett väl genomarbetat svar på den remitterade strategin, förutsatt att svaret ska kretsa kring hur strategin formulerats. Strategin förhåller sig till psykisk hälsa och ohälsa på en mera abstrakt nivå. När Ekerö kommun tar emot en remiss analyserar vi den utifrån hur innehållet kan komma att påverka kommunens verksamhet, privata intressen i kommunen eller påverkan på medborgarna. Då strategin är av mer abstrakt karaktär så saknas väsentligt innehåll som gör det möjligt för Ekerö kommun att ta ställning till om och i så fall vad vi har för synpunkter på den.

För att det ska vara meningsfullt för kommunen att kunna ge ett genomarbetat svar på regionens remisser behöver konkretiseringsnivån vara högre och med klart definierad inverkan på frågor och områden som påverkar Ekerö kommun. Så som strategin är formulerad i dagsläget kan vi inte bedöma dess påverkan på vare sig kommunens egen verksamhet, privat verksamhet eller medborgarna i kommunen. Ekerö kommun hade sett fram emot att se hur vi tillsammans kan fortsätta arbeta för att förbättra barn- och ungdomspsykiatri, ordinarie psykiatri, samarbetet med den kommunala socialtjänsten, skolorna m m. Att ge synpunkter på detta är dock inte möjligt utifrån hur strategin för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk hälsa för Region Stockholm formulerats.

Beslutet expedieras till

Regionledningskontoret, Region Stockholm

Daniel Liljekvist
Kanslichef